СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

08.12.2022     №   05/03

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по

месту жительства на первый квартал

2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения управы  Войковского района города

Москвы от 28.11.2022 г. № 17-7-749/22 (вх. от 28.11.2022 г. № СД-67) Совет

депутатов муниципального округа  Войковский решил:

1. Согласовать внесенный главой управы Войковского района города

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на первый квартал 2023 года согласно

приложению.

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в

префектуру Северного административного округа города Москвы и управу

Войковского района города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Войковский www.voikovskii.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Войковский Гребенкину И.Ю.

Глава муниципального округа

Войковский                             И.Ю. Гребенкина

http://www.voikovskii.ru/

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Войковский

от 08.12.2022 № 05/03

Ежеквартальный сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на первый квартал 2023 года

ПЕРЕЧЕНЬ

планируемых районных спортивно-массовых мероприятий

на первый квартал 2023 года

№

п/п
Мероприятие

Срок

исполн

ения

Место проведения Ответственные

Кол-во

участни

ков

1

Спортивно-

оздоровительное

мероприятие «Зима

в движении».

январь

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

«Преображение»,

дворовая

территория,

5-й

Новоподмосковный

пер., д.4, корп.1

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

30 чел.

2

Районные

соревнования

по шахматам

январь

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

«Преображение»

5-й

Новоподмосковный

пер., д.4, корп.1

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

25 чел.

3

Проект

«Московское

долголетие»

«Здоровая спина»

январь

АНО СЭК

«Развитие»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО СЭК

«Развитие»

Шорникова А.А.

8-910-427-73-62

15 чел.

4

Проект

«Московское

долголетие»

«Фитнес 55+»

январь

АНО СЭК

«Развитие»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО СЭК

«Развитие»

Шорникова А.А.

8-910-427-73-62

15 чел.

5

«Веселые старты»

среди детей

младшего возраста и

их родителей

январь

АНО СК «Ровесник-

спорт»

ул. Адмирала

Макарова, д. 37,

корп. 2

АНО СК

«Ровесник-

спорт»

Магранов В.В.

8-916-608-81-18

15 чел.

6
Рождественская

веселая эстафета
январь

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань Кун

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань
18 чел.

3

Фу»

Головинское ш., д.

8, корп. 1

Кун Фу»

Подковыров

В.Ю.

8-495-708-08-73

7

Соревнование по

силовому

многоборью

январь

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань Кун

Фу»

Головинское ш., д.

8, корп. 1

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань

Кун Фу»

Подковыров

В.Ю.

8-495-708-08-73

20 чел.

8

Показательные

выступления для

родителей в честь

Дня полного

освобождения

Ленинграда от

блокады

январь

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань Кун

Фу»

Головинское ш., д.

8, корп. 1

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань

Кун Фу»

Подковыров

В.Ю.

8-495-708-08-73

15 чел.

9
Открытый урок по

хореографии
январь

АНО ССБТ Клуб

«Снежинка»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО ССБТ

Клуб

«Снежинка»

Кряжева Е.А.

8-985-999-96-44

10 чел.

10
Открытый урок по

ушу
январь

АНО ССБТ Клуб

«Снежинка»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО ССБТ

Клуб

«Снежинка»

Кряжева Е.А.

8-985-999-96-44

10 чел.

11

Районные

соревнования

по дартс

февраль

ГБПОУ ПК им. Н.Н.

Годовикова

ул. Клары Цеткин,

д.23

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

40 чел.

12

Районные

соревнования по

мини-футболу,

приуроченные

празднованию

Масленицы

февраль

ГБПОУ ПК им. Н.Н.

Годовикова

ул. Клары Цеткин,

д.23

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

30 чел.

13

Районные

соревнования

Веселые старты

«Весенние забавы»

февраль По назначению

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

80 чел.

14

Районные

соревнования по

шахматам,

приуроченные

февраль

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

«Преображение»

5-й

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

20 чел.

4

празднованию Дня

защитника

Отечества

Новоподмосковный

пер., д.4, корп.1

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

15

Проект

«Московское

долголетие»

«Здоровая спина»

февраль

АНО СЭК

«Развитие»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО СЭК

«Развитие»

Шорникова А.А.

8-910-427-73-62

25 чел.

16

Проект

«Московское

долголетие»

«Фитнес 55+»

февраль

АНО СЭК

«Развитие»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО СЭК

«Развитие»

Шорникова А.А.

8-910-427-73-62

15 чел.

17

Турнир по боевому

самбо, посвященный

Дню защитника

Отечества

февраль

АНО СК «Ровесник-

спорт»

ул. Адмирала

Макарова, д. 37,

корп. 2

АНО СК

«Ровесник-

спорт»

Магранов В.В.

8-916-608-81-18

15 чел.

18

Детско-юношеское

первенство

федерации по

спасательному

спорту «Зимнее

многоборье»

февраль

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань Кун

Фу»

Головинское ш., д.

8, корп. 1

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань

Кун Фу»

Подковыров

В.Ю.

8-495-708-08-73

40 чел.

19

Турнир по «Мэй Хуа

Бань Кун Фу»,

посвященный Дню

Защитника

Отечества

февраль

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань Кун

Фу»

Головинское ш., д.

8, корп. 1

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань

Кун Фу»

Подковыров

В.Ю.

8-495-708-08-73

20 чел.

20
Открытый урок по

бальным танцам
февраль

АНО ССБТ Клуб

«Снежинка»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО ССБТ

Клуб

«Снежинка»

Кряжева Е.А.

8-985-999-96-44

10 чел.

21
Открытый урок по

хореографии
февраль

АНО ССБТ Клуб

«Снежинка»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО ССБТ

Клуб

«Снежинка»

Кряжева Е.А.

8-985-999-96-44

10 чел.

22

Районные

соревнования по

шахматам "Сладкие

шахматы"

март

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

«Преображение»

5-й

Новоподмосковный

пер., д.4, корп.1

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

30 чел.

23
Районные

соревнования по
март

ГБПОУ ПК им. Н.Н.

Годовикова

ГБУ Центр

«Сказка»
30 чел.

5

волейболу,

приуроченные к

Международному

женскому дню

ул. Клары Цеткин,

д.23

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

24

Районные

соревнования по

шашкам

март

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

«Преображение»

5-й

Новоподмосковный

пер., д.4, корп.1

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

25 чел.

25

Районные

соревнования

по настольный

теннис

март

ГБПОУ ПК им. Н.Н.

Годовикова

ул. Клары Цеткин,

д.23

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

15 чел.

26

Районные

соревнования

по дартс

март

ГБПОУ ПК им. Н.Н.

Годовикова

ул. Клары Цеткин,

д.23

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

10 чел.

27

Районные

соревнования по

стрельбе из

пневматической

(электронной)

винтовки

март

ГБПОУ ПК им. Н.Н.

Годовикова

ул. Клары Цеткин,

д.23

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

15 чел.

28

Проект

«Московское

долголетие»

«Здоровая спина»

март

АНО СЭК

«Развитие»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО СЭК

«Развитие»

Шорникова А.А.

8-910-427-73-62

25 чел.

29

Проект

«Московское

долголетие»

«Фитнес 55+»

март

АНО СЭК

«Развитие»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО СЭК

«Развитие»

Шорникова А.А.

8-910-427-73-62

15 чел.

30
Соревнования по

рукопашному бою
март

АНО СК «Ровесник-

спорт»

ул. Адмирала

Макарова, д. 37,

корп. 2

АНО СК

«Ровесник-

спорт»

Магранов В.В.

8-916-608-81-18

20 чел.

31

Открытые уроки по

видам спорта,

посвященные

Международному

март

АНО СК «Ровесник-

спорт»

ул. Адмирала

Макарова, д. 37,

АНО СК

«Ровесник-

спорт»

Магранов В.В.

40 чел.

6

женскому Дню корп. 2 8-916-608-81-18

32

Сдача зачета по

простейшей

акробатике

(младшая группа)

март

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань Кун

Фу»

Головинское ш., д.

8, корп. 1

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань

Кун Фу»

Подковыров

В.Ю.

8-495-708-08-73

18 чел.

33

Открытая

тренировка для мам,

посвященная

Международному

женскому Дню

март

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань Кун

Фу»

Головинское ш., д.

8, корп. 1

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань

Кун Фу»

Подковыров

В.Ю.

8-495-708-08-73

15 чел.

34

Сдача зачета по

простейшей

акробатике (старшая

группа)

март

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань Кун

Фу»

Головинское ш., д.

8, корп. 1

РОО Федерация

«Мэй Хуа Бань

Кун Фу»

Подковыров

В.Ю.

8-495-708-08-73

15 чел.

35

Открытый урок по

современным

танцам

март

АНО ССБТ Клуб

«Снежинка»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО ССБТ

Клуб

«Снежинка»

Кряжева Е.А.

8-985-999-96-44

10 чел.

36
Открытый урок по

ушу
март

АНО ССБТ Клуб

«Снежинка»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО ССБТ

Клуб

«Снежинка»

Кряжева Е.А.

8-985-999-96-44

10 чел.

Досуговые мероприятия

№

п/п

Мероприятие Срок

исполн

ения

Место

 проведения

Ответственные  Кол-во

участни

ков

1

Мероприятие

«Зимний

калейдоскоп»

январь

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

«Преображение»

5-й

Новоподмосковный

пер., д.4, корп.1

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

40 чел.

2
Мастер-класс

«День Спасибо»

январь

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

«Преображение»

5-й

Новоподмосковный

пер., д.4, корп.1

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

25 чел.

3
Конкурс «Самый

веселый снеговик»
январь

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

ГБУ Центр

«Сказка»
20 чел.

7

«Преображение»

5-й

Новоподмосковный

пер., д.4, корп.1

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

4

Экологическая

акция «Кормушка

для пернатых»

январь

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

«Преображение»

5-й

Новоподмосковный

пер., д.4, корп.1

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

30 чел.

5

Проект

«Московское

долголетие»

«Английский язык»

январь

АНО СЭК

«Развитие»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО СЭК

«Развитие»

Шорникова А.А.

8-910-427-73-62

25 чел.

6

Конкурс рисунков

«За что я люблю

зиму»

январь

АНО СЭК

«Развитие»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО СЭК

«Развитие»

Шорникова А.А.

8-910-427-73-62

20 чел.

7
Открытый урок по

рисованию
январь

АНО ССБТ Клуб

«Снежинка»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО ССБТ

Клуб

«Снежинка»

Кряжева Е.А.

8-985-999-96-44

10 чел.

8
Мастер-класс День

святого Валентина
февраль

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

«Преображение»

5-й

Новоподмосковный

пер., д.4, корп.1

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

20 чел.

9

Мероприятие в

рамках

празднования Дня

Защитника

Отечества

февраль

По назначению

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

20 чел.

10

Выставка детских

работ "Прощай,

Зимушка-зима!"

февраль

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

«Преображение»

5-й

Новоподмосковный

пер., д.4, корп.1

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

25 чел.

11

Проект

«Московское

долголетие»

«Английский язык»

февраль

АНО СЭК

«Развитие»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО СЭК

«Развитие»

Шорникова А.А.

8-910-427-73-62

25 чел.

12 Праздник «Широкая февраль АНО СЭК АНО СЭК 20 чел.

8

Маслица» «Развитие»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

«Развитие»

Шорникова А.А.

8-910-427-73-62

13

Праздник «День

защитника

Отечества»

февраль

АНО СЭК

«Развитие»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО СЭК

«Развитие»

Шорникова А.А.

8-910-427-73-62

15 чел.

14
Открытый урок по

рисованию
февраль

АНО ССБТ Клуб

«Снежинка»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО ССБТ

Клуб

«Снежинка»

Кряжева Е.А.

8-985-999-96-44

10 чел.

15

Праздничное

мероприятие

"Широкая

масленица"

март                         По назначению

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

100

чел.

16

Мероприятие,

посвященное

Международному

женскому дню

март

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

«Преображение»

5-й

Новоподмосковный

пер., д.4, корп.1

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

30 чел.

17

 Мероприятие,

посвященное

Международному

женскому дню «За

все тебя благодарю»

март    По назначению

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

40 чел.

18

Кукольный мини-

спектакль в рамках

для театра

март

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

«Преображение»

5-й

Новоподмосковный

пер., д.4, корп.1

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

20 чел.

19

Мастер-класс

"Широкая

масленица"

март

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

«Преображение»

5-й

Новоподмосковный

пер., д.4, корп.1

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

8-495-708-22-43

30 чел.

20

 Выставка работ к  8

марта

«Для самых дорогих

и любимых»

март

ГБУ Центр «Сказка»

Филиал

«Преображение»

5-й

Новоподмосковный

ГБУ Центр

«Сказка»

Филиал

«Преображение»

Бойкова Т.А.

30 чел.

9

пер., д.4, корп.1 8-495-708-22-43

21

Проект

«Московское

долголетие»

«Английский язык»

март

АНО СЭК

«Развитие»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО СЭК

«Развитие»

Шорникова А.А.

8-910-427-73-62

25 чел.

22
Праздник «8 марта,

мамин день!»
март

АНО СЭК

«Развитие»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО СЭК

«Развитие»

Шорникова А.А.

8-910-427-73-62

15 чел.

23
Открытый урок по

рисованию
март

АНО ССБТ Клуб

«Снежинка»

2-й

Новоподмосковный

пер., д. 3

АНО ССБТ

Клуб

«Снежинка»

Кряжева Е.А.

8-985-999-96-44

10 чел.